Por la suma correspondiente a los intereses moratorios liquidados a la tasa 

máxima legal permitida por la Superintendencia Bancaria, desde que la 
cuota se hizo exigible, es decir, desde 31/07/2023 hasta que se efectúe el 
pago total de la obligación. 

16. Por la suma de NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($9.278.254.00), 
correspondiente al saldo del pagaré a la Orden No. 17-02-200093. 

17. Por la suma correspondiente a los intereses moratorios liquidados a la tasa 
máxima legal permitida por la Superintendencia Bancaria, desde el 15 de 
agosto de 2023 hasta que se efectúe el pago total de la obligación.